
Aktualności

Opublikowano: piątek, 22, październik 2021 14:49

Odsłony: 8214

    Trzy lata pracy podczas II kadencji podsumował Prezydent Starachowic Marek

Materek. Spotkanie z mieszkańcami i współpracownikami odbyło się w gościnnych

progach Agencji Rozwoju Regionalnego.

 

 

„Równo trzy lata temu ponownie powierzyliście mi misję kierowania pracami

lokalnego samorządu. Każdego dnia staram się, by tego zaufania nie zawieść i

swoją pracą odwdzięczyć za wszystkie oddane na mnie głosy. Serdecznie dziękuję

Wszystkim moim współpracownikom z Urzędu Miejskiego, miejskich jednostek i

spółek, którzy swoją codzienną dobrą pracą wspierają realizację nowych pomysłów i

planów. Najmocniej dziękuję mojej żonie Madzi, za cierpliwość i wyrozumiałość.

Madzia kiedyś powiedziała, że to za co mnie podziwiała jako prezydenta miasta, gdy

mnie nie znała jest dziś Jej przekleństwem. Wiem, że życie z osobą żyjącą pracą do

łatwych nie należy.

Ostatnie trzy lata, mimo trudności z jakimi borykały się wszystkie samorządy w

Polsce były dla naszego miasta udane. Aplikując o pracę na stanowisku prezydenta
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miasta zapowiadałem, że zamierzam pozyskiwać maksymalnie dużo środków

zewnętrznych dla Starachowic. To się udało.

W latach 2019-2021 trafiło do nas 218 mln zł dotacji ze środków europejskich,

krajowych i norweskich. Poziom wydatków inwestycyjnych wzrósł z 22 mln zł w

2019 roku do ok 130 mln zł w 2021 roku. Plan na przyszły rok jest jeszcze lepszy.

Jest to możliwe przede wszystkim dzięki mocnemu pilnowaniu wydatków bieżących,

które redukowaliśmy w ostatnich latach, rozsądnemu planowaniu budżetu i przede

wszystkim pozyskiwanym środkom zewnętrznym.

Przewidywany poziom zadłużenia naszego samorządu na koniec tego roku jest

prawie identyczny do zadłużenia miasta na koniec 2014 roku, gdy zaczynałem

pracę w urzędzie. Dopuszczalny wskaźnik zadłużenia wynosi 60%, w naszym

przypadku wynosi ok 14%. Obiecałem współpracę dla miasta ponad politycznymi

podziałami. I to się udało. Większość uchwał podczas sesji Rady Miejskiej

podejmowanych jest jednogłośnie przez przedstawicieli wszystkich opcji. Do

współpracy na rzecz miasta zaprosiłem naszych parlamentarzystów.

Wspólnie na bieżąco informujemy o projektach nad którymi pracujemy i efektach

naszych działań. Jestem za to bardzo wdzięczny. Najlepszymi przykładami są duże

zadania drogowe jak: Budowa północno zachodniej obwodnicy Starachowic w

ramach rządowego programu Mosty dla Regionów przez ŚZDW. Koszt to ok 132 mln

zł. Budowa obwodnicy Wąchocka od Starachowic do Skarżyska Kamiennej przez

GDDKiA w ramach programu 100 obwodnic. Koszt to ok 284 mln zł. Budowa

obwodnicy Starachowic od DK 42 do DK 9 w ramach rządowego programu 100

obwodnic. Aktualnie wykonywana jest dokumentacja dla tego zadania. Koszt

przewidywany to kilkaset milionów złotych. Staramy się także o środki na budowę

Wiaduktu w Dolnych Starachowicach, który będzie realizowany wspólnie przez

Powiat Starachowicki i Miasto Starachowice. Szykujemy się także do przebudowy

głównej arterii komunikacyjnej w mieście czyli drogi wojewódzkiej przebiegającej

przez Starachowice m.in. ulice Radomska, Bankowa, Armii Krajowej.

Zrealizowaliśmy cały szereg zadań drogowych. Przebudowane bądź wybudowane

zostały ulice: Jana Pawła II, Marii Skłodowskiej Curie, Krańcowa, Lempe, Nowa

Moniuszki, Graniczna, Na Szlakowisku, Kościelna, Żytnia, Stroma, Spadowa, Na

Stoku, Staropolska, Zacisze, Klonowa, Lutosławskiego, Wanacja, Wachmistrza

Tarzana, Wspólna, Wysoka, Licealna, Daleka, Agatowa, Młynarska. Aktualnie trwają

prace przy ulicach: Konstytucji 3 Maja, Parkowej, Spacerowej, Kilińskiego,

Zwierzynieckiej, Wiejskiej, Południowej, Letniskowej, Strażackiej, Stalowników i w

kilku innych miejscach.

Szykujemy także dokumentacje, które umożliwią nam prace na kolejnych drogach.

Wykonaliśmy kompleksowe termomodernizacje wszystkich szkół podstawowych i

przedszkoli miejskich prowadzonych przez miasto. Wykonaliśmy zagospodarowanie

Parku Miejskiego, który zyskał nowe oblicze. Stał się miejscem chętnie

odwiedzanym przez mieszkańców i naszych gości. Amfiteatr w Parku był miejscem

organizacji kilkudziesięciu wydarzeń i koncertów. A to dopiero początek. Ruszyło
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zagospodarowanie zbiornika Lubianka, niezwłocznie po tym, gdy udało nam się

przejąć teren od skarbu państwa. Będzie to jedno z najpiękniejszych i najchętniej

odwiedzanych miejsc w naszym mieście.

Prace trwają także przy Zbiorniku Pasternik. Trwa oczyszczanie zbiornika i rusza

zagospodarowanie północnej linii brzegowej.

I to także dopiero początek zmian przy zbiorniku Pasternik. Zagospodarowaliśmy 5

skwerów zieleni miejskiej tworząc największy na świecie napis z nazwą miasta

wykonany z zieleni a także remontując m.in.: fontannę przy SP 9, do której

większość z nas ma sentyment. Rozbudowujemy bazę sportową. Wybudowaliśmy

boisko pełnowymiarowe ze sztuczną nawierzchnią, budujemy zaplecze sportowe

przy Stadionie, wybudowaliśmy nowy zewnętrzny kompleks lekkoatletyczny przy

Szkole Podstawowej nr 2. Zakończyliśmy modernizację Centrum Strzelectwa

Sportowego. Dzięki wydzierżawieniu miejskich kortów i tam wykonano duże

inwestycje budując je od nowa i przykrywając. Ruszyliśmy z ogromnym projektem

komunikacyjnym. Wymieniamy tabor. Wyprodukowano dla nas w Starachowicach w

fabryce MAN BUS 20 nowych niskopodłogowych autobusów na gaz CNG. Budujemy

nowy warsztat, myjnię i centrum dyspozytorskie a także stacje tankowania

autobusów CNG. Zamówiliśmy także cały system obsługi pasażerów. Trwają prace

związane z zagospodarowaniem otoczenia Dworca Wschodniego a niedługo

wybierzemy wykonawcę, który stworzy nowe centrum komunikacyjne przy dawnym

Dworcu Zachodnim.

Aktualnie zagospodarowujemy na nowo otoczenie budynku Parku Kultury. Trwa

wymiana wszystkich opraw oświetlenia ulicznego w mieście na energooszczędne.

Wymieniamy także słupy oświetleniowe przy głównych ciągach komunikacyjnych.

Występujące problemy z brakiem oświetlenia wynikają z tego, że aktualnie kończą

się prace związane z wymianą szaf oświetleniowych. Niebawem koniec prac.

Poprawiamy bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych. Prace będą prowadzone w

najbliższym czasie na 40 przejściach na terenie miasta. Wybudowaliśmy trzy

budynki wielorodzinne przy ul. Piłsudskiego. Rozpoczęliśmy budowę bloku na ok 100

mieszkań przy ul. Kościelnej. Szykujemy dokumentację, która umożliwi

wybudowanie bloku przy Alei Jana Pawła II a także zakupiliśmy działkę zabudowaną

Starym Szpitalem, by tam także powstało nowe osiedle mieszkaniowe. Zabraliśmy

się za głęboką termomodernizację przedwojennych budynków na osiedlu Wzgórze w

sercu starachowickiej rewitalizacji. Aktualnie generalny remont przechodzą 4

budynki wielorodzinne. Na osiedlu tym budujemy także świetlicę środowiskową i

mieszkania chronione.

Krok po kroku dążymy do powstania Eko Szkoły na bazie Szkoły Podstawowej nr 11 i

dawnego Gimnazjum nr 3. Uruchomiliśmy tam klasę dwujęzyczną. Pozyskaliśmy

także środki norweskie, które pomogą w realizacji naszych zamierzeń. W Szkole

Podstawowej nr 2 uruchomiliśmy klasę pierwszą dla dzieci ze spektrum autyzmu

odpowiadając na zgłoszone przez rodziców zapotrzebowanie na jeszcze lepsze

wsparcie w tym zakresie. Budujemy szatnie przy Szkole Podstawowej nr 1 i

szykujemy się do budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 6.
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Pozyskaliśmy środki na program pilotażowy uruchomienia Centrum Usług

Społecznych. Przekształciliśmy MOPS w CUS jako pierwsi w regionie i jedni z

pierwszych w Kraju.

Niedawno w Starachowicach odbył się ogólnopolski Kongres CUS-ów. Miejska

Noclegownia ma swoją nową siedzibę. Nasi podopieczni zyskali nowe dużo lepsze

warunki do życia o które codziennie dbają. Pozyskaliśmy środki na budowę Centrum

Opiekuńczo Mieszkalnego dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami. Podobnie

jak na stworzenie filii Środowiskowego Domu Samopomocy przede wszystkim dla

osób cierpiących na chorobę Alzhaimera.

Realizujemy także cały szereg zadań we współpracy z Mieszkańcami w ramach

Budżetu Obywatelskiego, Programu Inicjatyw Lokalnych czy Programu

Starachowickie Podwórka.

Zakończyliśmy modernizację części osadowo biogazowej oczyszczalni ścieków co na

lata powinno poprawić funkcjonowanie miejskiej oczyszczalni. Jako pierwsi w

regionie i Kraju spośród samorządów średniej wielkości wybraliśmy wykonawcę,

który zaprojektuje i wybuduje Instalację Odzysku Energii czyli Eko Spalarnię Śmieci.

Do tego wszystkiego dochodzi cały szereg działań miasta w zakresie polityki

senioralnej, wydarzeń kulturalnych, artystycznych czy sportowych, których nie

sposób wymienić. Nasza praca jest zauważana i doceniana przez Innych.

Otrzymaliśmy Świętokrzyską Victorię kategorii Samorządność, Nagrodę specjalną

Lider Ekonomii Społecznej, odznakę honorową za zasługi dla samorządu

terytorialnego.

Dwukrotnie w tej kadencji znalazłem się w gronie 15 najlepszych prezydentów miast

rankingu N15. To wyróżnienie otrzymaliśmy dzięki głosom prezydentów i

prezydentek polskich miast, a także Kapituły rankingu.

Prezydentem się bywa, a człowiekiem się jest. Praca na stanowisku prezydenta

miasta jest pewnym wycinkiem życia. Staram się pracować dla Państwa najlepiej,

jak tylko potrafię. Dziennie podejmuję dziesiątki decyzji w różnych sprawach.

Zdarzają się przy tym błędy i potknięcia. Za co przepraszam. Proszę o zaufanie,

cierpliwość i wyrozumiałość. Wszystko od ludzi się zaczyna i na ludziach kończy.

Wspólnie dalej zmieniajmy Starachowice. Niech to będzie najlepsze miejsce do

życia.”

 

Marek Materek

Prezydent Miasta Starachowice

Podsumowanie trzech lat pracy - prezentacja multimedialna

 Podsumowanie kadencji
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